
Tuto neděli již začne advent. Proto jsou první dvě cvičení laděná vánočně. 

 

1. V textu objevte slova, která se týkají adventu. Prozradím, že jich je 

celkem 25. Asi. 😊 

KjnetkmlcadventpíéřnatrksletrwandělýěšqpmknvlkcixpeJosefiréíážýnkcn

upekoledamrjstyroviBetlémuetrwasldkjhvězdafhgnvbcmxycukrovíkpqwo

eirutzghvnckdoěéščsvíčkaáepwlsmynslkanstromekcknjiuertkkaprstvqplay

mxnpastýřiksoeijdcnMarievjfirutzbvnchlévhgdjsáýřžčkaMikulášlpqowieur

zbvncčertmxyklasjdhfzrteKašparuwiopqhnjszegdtrkvánočkalskancheurztj

vnlcnkmíéáiknMelicharpekrlvníášumcBaltazarhderstaewslunovratcpqlker

jnbczlatéprasátkouhsdrfvnutzriopdárkyekvniéšáýmndjsjesličkykeirutnvlkš

čáýěaqponmucstrježíšekeknymnsaknvurtiobarborkypwqnjvuriářý 

 

 

2. Ke každému písmenu abecedy vymyslete slovo, které se týká celého 

vánočního období např. A – advent, anděl, B – betlém, barborky, 

bramborový salát … 

 

3. Napište jedno slovo, které souvisí se všemi pojmy na řádku. Např. 

stromek  cukroví  koleda  -  vánoční 

Značka  lišej  provoz 

Prapor  Karkulka  jablko 

Král  radovánky  olympiáda 

Kočka  prapor  pátek 

Čaj  zákal čtvrtek 

Otec  týden  obrázek 

Knížka  skalice  laguna 

Loutkové  Národní  kočovné 

Hudba  omáčka  zahrada 

Trouba  pistole  maska 

Vítr  smrk  řetízek 

Most  muzeum  přejezd 

Kouzelný  pánský  slaměný 

Holandský  vídeňský  kuřecí 

Záložka  police  veletrh 

Kniha  čepice  soutěž 



Paní  zahrada  kaple 

Bramborový  mexický segedínský 

Festival  týdeník  thriller 

Jablko  kino  slunovrat 

 

 

4. V minulém cvičení jste luštili rébusy. Zkuste vymyslet rébus na své jméno. 

A nezapomeňte se pochlubit výsledkem. 😊 

 

 

 


